
Machtigingsbesluit burgemeester en wethouders Eersel aan Omgevingsdienst 

Zuidoost-Brabant 2023 

Burgemeester en wethouders van Eersel, 

  

Gelet op afdeling 10.1 Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op artikel 59a Gemeentewet; 

  

Overwegende dat de colleges van burgemeester en wethouders van 21 gemeenten en het college van 

Gedeputeerde Staten op 31 januari 2013 een gemeenschappelijke regeling hebben vastgesteld waarbij 

de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant in het leven is geroepen; 

  

Overwegende dat deze gemeenschappelijke regeling voor het laatst is gewijzigd in 2015 en in werking 

is getreden op 8 februari 2017; 

  

Overwegende dat ingevolge de artikelen 4 en 5 van deze gemeenschappelijke regeling met de uitvoering 

van gemeentelijke taken van burgemeester en wethouders op het gebied van omgevingsrecht de om- 

gevingsdienst Zuidoost-Brabant wordt belast; 

  

Overwegende dat de gemeente, gelet op artikel 6 van deze gemeenschappelijke regeling, met de om- 

gevingsdienst een dienstverleningsovereenkomst is aangegaan ten behoeve van de uitvoering en de 

nadere invulling van deze taken; 

  

Overwegende dat deze taken nader zijn en worden ingevuld in de werkprogramma’s en de opdrachten 

voor incidentele verzoektaken, bedoeld in deze overeenkomst; 

  

Overwegende dat burgemeester en wethouders het thans wenselijk achten om binnen de aldus opge- 

dragen taken de directeur van de omgevingsdienst te machtigen; 

  

BESLUITEN: 

  
Vast te stellen: 

1. Vast te stellen het Machtigingsbesluit burgemeester en wethouders Eersel aan Omgevingsdienst 

Zuidoost-Brabant 2023. 

2. In te trekken bijlage 2 van de Mandaatregeling VTH-taken Samenwerking Kempengemeenten 

2024 – Eersel. 

3. In te trekken de Mandaatregeling gemeente Eersel– Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant d.d. 22 

oktober 2021. 

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
1. In dit besluit wordt verstaan onder: 

  a. Burgemeester en wethouders: het college van burgemeester en wethouders van Eersel; 

  b. Omgevingsdienst: Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant; 

  c. Directeur: directeur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant. 

Artikel 2 Machtiging 
1. Burgemeester en wethouders verlenen aan de directeur machtiging om namens hen handelingen 

te verrichten die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn ten behoeve 

van de vervulling van de opdracht aan de omgevingsdienst, vastgelegd in de artikelen 4, 5 en 6 

van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 2015, de dienstverle- 

ningsovereenkomst tussen de gemeente en de omgevingsdienst en de bij deze overeenkomst 

behorende jaarprogramma’s en bijzondere opdrachten. 

2. De directeur kan machtiging verlenen aan onder haar ressorterende teammanagers. 

  

Nr. 26847 

GEMEENTEBLAD 16 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Eersel 

Gemeenteblad 2024 nr. 26847 16 januari 2024 1 



Artikel 3 Procesvertegenwoordiging 
1. De directeur is gemachtigd tot het vertegenwoordigen van burgemeester en wethouders in 

rechte. 

2. De directeur kan, krachtens deze machtiging, door hem aangewezen personen machtigen tot het 

in rechte vertegenwoordigen van burgemeester en wethouders bij de behandeling van de volgende 

geschillen, mits deze betrekking hebben op besluiten die voorvloeien uit de opdracht aan de 

omgevingsdienst: 

a. bezwaar, behandeld door de gemeentelijke bezwarencommissie; 

b. beroep of hoger beroep, behandeld door de Rechtbank of de Afdeling Bestuursrechtspraak 

van de Raad van State; 

c. verzoeken om voorlopige voorziening, behandeld door de Voorzieningenrechter van de 

Rechtbank of de Voorzitter van de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State. 

3. De directeur brengt een aanwijzing als bedoeld in het tweede lid ter kennis van Burgemeester en 

Wethouders. 

  

Artikel 4 Aanwijzing toezichthouders 
1. De directeur wijst toezichthouders aan benodigd voor de vervulling van de in artikel 2, eerste lid, 

bedoelde opdracht. 

2. De directeur brengt een aanwijzing als bedoeld in het eerste lid ter kennis van Burgemeester en 

Wethouders. 

  

Artikel 5 Ondertekening 
1. De ondertekening van brieven, als bedoeld in artikel 2, eerste lid luidt: 

  

‘Burgemeester en wethouders van Eersel, 

namens deze, 

  

[naam directeur], directeur 

Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant’ 

  

gevolgd door de handtekening van de directeur. 

  

2. Indien de bevoegdheid verder is gemachtigd, als bedoeld in artikel 2, tweede, luidt de onderteke- 

ning: 

  

‘Burgemeester en wethouders van Eersel, 

namens deze, 

  

gevolgd door de naam, functie en handtekening van de teammanager. 

  

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking nadat dit is bekendgemaakt als bedoeld in artikel 3:41 van de Algemene 

wet bestuursrecht. 

  

Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Machtigingsbesluit burgemeester en wethouders van Eersel- Omge- 

vingsdienst Zuidoost-Brabant 2023 

  

Eersel, 19 december 2023 

Burgemeester en wethouders van Eersel voornoemd, 

  

Burgemeester de heer drs. W.A.C.M Wouters, 

  

  

Secretaris de heer Ing. H.M.L. Offermans, 

Gemeenteblad 2024 nr. 26847 16 januari 2024 2 


